
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A'18 MCSS;Il<l·Catania e Sf r a c c s a-Gef a A20 MesSorna·Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Intervento sostitutivo per la regolarizzazione del pagamento non ottemperato da parte del 
contribuente (Inps), delle fatture di seguito elencate emesse dalla società V.G.F. IDRO CARBURI 
SRL, relative alla fomitura di carburante per i veicoli del Consorzio. 

DECRETO DIRIGENZIALE N .'1Lf)DATE DEL JU; lllii,/2024 
Che il Consorzio per lo svolgimento delle attività Istituzionali in atto utilizza autovetture noleggiate; 
Che la fomitura di carburante, per detti automezzi, avviene sia tramite apposite "Schede acquisto 
Carburante", sia con Card prepagate; 
Che alla fine di ogni mese le schede acquisto carburante unitamente ai relativi buoni, vengono 
consegnate all'Ufficio Autoparco, il quale provvede agli adempimenti di competenza nonché al 
relativo controllo e alla conseguente predisposizione degli atti occorrenti per il pagamento. 
Preso atto 
Che l'Ufficio Autoparco, ha dichiarato che l'importo delle fatture in elenco relativo alla fomitura del 
carburante da parte della Ditta VGF Idrocarburi Srl, corrisponde ai buoni di prelievo carburante; 
Considerato che il Dure è stato riscontrato irregolare nel mese di marzo 2022, non è stato possibile 
procedere con il pagamento delle fatture relative al servizio di fornitura di carburante per le 
autovetture del Caso 
La società VGP Idrocarburi Srl ha presentato una richiesta con comunicazione datata 30/11/2022, 
registrata al nostro protocollo con numero 40887 del 30/11/2022, per ottenere l'intervento sostitutivo 
previsto dall'articolo 4 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207. 
L'ufficio competente ha dato seguito a tale richiesta mediante l'utilizzo della comurucazione 
preventiva, utilizzando il modello (allegato 3) alla 
direzione.provinciale.messina@postacert.inps.gov.it - con le seguenti note: 
prot.42278 del 13/12/2022 - prot. 3634 del 31/01/2023 - prot. 9287 del 23/03/2023 - prot. 8077 del 
19/03/2024, tuttavia senza alcun riscontro. 
Considerato di dover impegnare la spesa complessiva di € 65.336,37 sul cap. 69 denominato 
"Carburanti e Lubrificanti" del redigendo bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024. 
VISTI 

• l'art. 43 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 

• il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio 
Consorti le per il triennio 2023-2025; 

• il Regolamento di Contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'01/10/2016, ha 
approvato con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 3711 1 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: lnfo@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Mess:na-Catania e Sf r a c u s a-Ge t a . A20 Messlna·Palermo 

DECRETA 

Art.1 Impegnare per le premesse, la spesa complessiva di € 65.336,37 sul cap. 69 denominato 
"Carburanti e Lubrificanti" del redigendo bilancio pluriennale 2024/2026 esercizio 2024, per 
erogazione di carburante reso sulle autovetture del Consorzio. 

Art.2 Liquidare la somma di €. 65.336,37; per saldo fatture della V.G.F. Idrocarburi Srl specificando 
somma imponibile € 53.554,41; e la somma di €11.781,96 per Iva split payment. 
Emettere il pagamento tramite modello F24 codice "51" avente il significato "Intervento sostitutivo - 
art. 4 del D.P.R. n. 207/2010 - matricola INPS n. 4807248443 -per l'importo di €. 53.554,41; 

FATTURE V.O.F. SRL AUTO CAS 
N FATTURA DATA IMPONIBILE IVA TOTALE 

1 dif4 31/01/2022 1.612,61 354,78 1.967,39 
2 dif Il 28/02/2022 2.139,15 470,61 2.609,76 
3 dif9 28/02/2022 1.446,99 318,34 1.765,33 
4 dif 16 31/03/2022 1.517,02 333,74 1.850,76 
5 dif41 10/05/2022 1.193,57 262,58 1.456,15 
6 dif48 13/06/2022 1.327,84 292,12 1.619,96 
7 dif50 14/07/2022 1.747,45 384,44 2.131,89 
8 dif53 09/08/2022 2.170,35 477,48 2.647,83 
9 dif58 31/08/2022 1.799,47 395,88 2.195,35 
lO dif62 30/09/2022 1.014,51 223,19 1.237,70 
11 dif67 31/10/2022 1.200,29 264,06 1.464,35 
12 dif70 30/11/2022 2.116,02 465,53 2.581,55 
13 787 31/12/2022 1.183,40 260,35 1.443,75 
14 dif2 31/01/2023 1.722,75 379,00 2.101,75 
15 dif5 28/02/2023 1.946,07 428,13 2.374,20 
16 dif8 31/03/2023 2.454,59 540,01 2.994,60 
17 dif55 30/04/2023 1.756,56 386,44 2.143,00 
18 dif61 31/05/2023 2.400,82 528,18 2.929,00 
19 dif66 30/06/2023 2.321,02 510,63 2.831,65 
20 dif68 31/07/2023 2.176,84 478,91 2.655,75 
21 dif73 31/08/2023 1.794,59 394,81 2.189,40 
22 dif77 30/09/2023 2.555,12 562,13 3.117,25 
23 dif78 31/10/2023 2.202,95 484,65 2.687,60 
24 dif83 30/11/2023 2.187,38 481,22 2.668,60 
25 dif87 31/12/2023 1.562,75 343,80 1.906,55 
26 dif5 31/01/2024 1.959,34 431,06 2.390,40 
27 dif8 29/02/2024 1.618,16 355,99 1.974,15 
28 dif Il 31/03/2024 1.314,71 289,24 1.603,95 
29 dif21 30/04/2024 1.486, Il 326,94 1.813,05 
30 dif35 31/05/2024 1.625,98 357,72 1.983,70 

TOTALE 53.554,41 11.781,96 65.336,37 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messilla-Ciltania e Siracusa-Gela A20 MesSina-Palermo 

Art.3 Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

ArtA Il presente decreto dovrà essere pubblicato sul sito web istituzionale di questo Consorzio. 

Ufficio Gestio 
dotto Umbert 

IL DIRIGENTE 
AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

ing. Dar· OS INO 

IL DIRETTORE GENERALE 
o Franco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


